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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Bezrobocie wśród geodetów i kartografów
2014 – coroczny raport z rynku pracy  •
Czy szewc może być wykonawcą prac geodezyjnych,
czyli co wynika z nowelizacji art. 11 Pgik  •
Czy popełniliśmy błąd? Pierwsze kroki
absolwentów kierunku geodezja i kartografia na
rynku  • Jak nie zbłądzić w chmurze
– rozmowa z ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Witold Kuźnicki

		Rozdzielczość  ma znaczenie

				
		Coraz więcej polskich miast zamawia ortofotomapy z pikselem 5 cm zamiast standardowych 10 cm. Czy warto dopłacać za dodatkowe piksele?
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						Współczesne systemy rejestracji wysokorozdzielczych zdjęć lotniczych pozwalają pozyskiwać bardzo dokładne dane nawet dla rozległych obszarów. Jedna z najnowszych kamer w MGGP Aero dysponuje 262-megapikselową matrycą, co znacząco redukuje liczbę zarówno linii nalotu (a więc i czas misji), jak i niezbędnych do wykonania zdjęć (co przekłada się na niższy koszt ortofotomapy). Ten sensor to Vexcel UltraCam Eagle charakteryzujący się rozmiarem piksela matrycy 5,2 µm, co zapewnia bardzo dobrą jakość zdjęć. W praktyce kamera ta z pułapu 460 metrów pozwala uzyskać rozdzielczość piksela terenowego nawet 3 cm. Całości dopełnia poprawiona radiometria oraz coraz szybsze i pojemniejsze twarde dyski umożliwiające zapis kilku tysięcy zdjęć podczas jednej misji. Dla porównania, nasza pierwsza kamera cyfrowa, Intergraph DMC I z 2007 roku, miała 106 megapikseli przy 12 µm. Wprawdzie ograniczeniem wciąż pozostają warunki pogodowe i wysokość słońca, ale na to jeszcze nie mamy wpływu. 

Rozwój technologii pozwala więc pozyskiwać coraz lepsze rozdzielczości przy rozsądnym poziomie cenowym. Wiąże się to ze wzrostem efektywności, ale przy zachowaniu wysokiej jakości produktów końcowych. W porównaniu z rynkiem ortofotomap jeszcze sprzed kilku lat udało się zredukować koszty nalotów i zoptymalizować, poprzez częściową automatyzację, proces produkcji ortofotomapy. Żeby nie być gołosłownym: miasto o powierzchni 100 km2 wymaga 1,5 godziny nalotu i wykonania 550 zdjęć z wykorzystaniem kamery UltraCam Eagle, natomiast w przypadku DMC I jest to odpowiednio 2,2 godziny i 1400 zdjęć...


Pełna treść artykułu w marcowym wydaniu GEODETY		
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Jak GIS może zapewnić lepszą przyszłość?
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				więcej filmów ...

				

				
				
			


			
			
			
			
					
					
				
	
				



				
				

czy wiesz, że...
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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